O convênio que trata o caput deste artigo tem por finalidade fazer a 

transferência/repasse do restante do recurso oriundo da Emenda Individual do Estado via DH – 

Detalhamento do Documento Hábil o qual foi repassado à Prefeitura, em uma única parcela o valor de R$ 

91.368,67 (noventa e um mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos), objetivando a 

continuidade da reforma do 16º Batalhão da Polícia Militar, através da devolutiva do Processo n.º 

41773/2024, conforme a Ordem de Pagamento n.º 2024MDR00011691. 

Art. 2º O convênio tem por finalidade atender o que disciplina o art. 1º desta Lei nas 

seguintes condições: 

I – Compete ao Município de Formosa: 

a) realizar o repasse financeiro em uma única parcela no valor de R$ 91.368,67 

(noventa e um mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos) em conta bancária 

específica em nome da entidade beneficiada; 

b) analisar a prestação de contas apresentada pela Associação dos Parceiros do 11º 

CRPM. 

II – Compete a Associação dos Parceiros do 11º CRPM: 

a) realizar a aquisição de materiais objetivando a primeira etapa da reforma do 16º